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FILANTROP KRAKOWA A.D. 2010

Małgorzata Rucka, pedagog i logopeda, związana z Fundacją „Dr Clown”, Firma Bahlsen Sp. z o.o. oraz
Instytut Nafty i Gazu – zostali laureatami konkursu o tytuł „Filantrop Krakowa A. D. 2010″. Symboliczne
berła, akty nadania tytułu i znaczki wręczyli 16 czerwca 2011 roku laureatom w magistracie Zastępca
Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz i Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław
Kośmider.

„Dziękuję Państwu za to, co robicie dla innych. Państwa działalność przyczynia się do
wspierania i budowania obywatelskiego Krakowa” – powiedziała podczas uroczystości Zastępca
Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz.

Konkurs o tytuł Filantropa Krakowa jest ogłaszany przez Prezydenta Krakowa od 2000 roku.
Rada Miasta Krakowa kierując się intencją wspierania, prowadzenia i rozwoju działalności
charytatywnej, ustanowiła tytuł Filantrop Krakowa A.D. Tytuł przyznawany jest osobom lub
podmiotom za wyróżniającą się pomoc udzielaną potrzebującym. Corocznie za poprzedni rok
kalendarzowy, przyznawane są łącznie maksymalnie trzy tytuły w dwóch kategoriach:

– za największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom oceniany według
kryterium wysokości wkładu finansowego,

– za najciekawszą formę i efektywność filantropii według kryteriów określonych przez komisję –
Bractwo Filantropii.

Prezydent Krakowa powołuje Bractwo Filantropii, które opiniuje kandydatury do tytułu. W tym
roku Bractwo nominowało do tytułu „Filantrop Krakowa A.D. 2010” w kategorii za największy
finansowy wkład firmę Bahlsen Sp. z o.o. oraz w kategorii za najciekawszą formę i efektywność
filantropii kandydatury Pani Małgorzaty Ruckiej oraz Instytutu Nafty i Gazu.

Sylwetki laureatów:

1. Firma Bahlsen Sp. z o.o. Skawina

Firma Bahlsen Sp. z o.o. Skawina; zajmuje się nie tylko działalnością biznesową; od wielu lat
obecna jest również w życiu lokalnych środowisk wspierając przedsięwzięcia z zakresu kultury,
sportu, edukacji i działalności charytatywnej. Firma wspiera m. in.: Caritas Archidiecezji
Krakowskiej, Fundację Anny Dymnej „Mimo wszystko”, Teatr Groteska, Teatr im. J. Słowackiego,
Stowarzyszenie Pomocy Niepełnosprawnym „Bądźcie z nami” w Krakowie, Uniwersytet Rolniczy,
Uniwersytet Ekonomiczny. Pan Marek Scholz i Pan Scott Brankin, reprezentujący firmę Bahlsen,
od 2006 roku współpracują z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci. Są wielkimi darczyńcami
wyrobów cukierniczych przekazywanych dla podopiecznych z placówek. Od 2006 roku
systematycznie, nieodpłatnie obdarowują wychowanków organizacji słodyczami,
wyprodukowanymi w firmie Bahlsen. Dzieci otrzymują prezenty podczas imprez
okolicznościowych oraz sportowych, w których udział biorą dzieci i młodzież z całego Krakowa i
okolic.



2. Małgorzata Rucka

Małgorzata Rucka pedagog i logopeda, pracuje w Młodzieżowym Domu Kultury Fort 49
„Krzesławice”. Prowadzi młodzieżowy zespół wokalny „Canto” i dziecięcy zespół „Śpiewanki”
oraz grupę pianistów. Pracuje w Poradni Psychologicznej Towarzystwa Dysleksji jako logopeda i
terapeuta. Z Fundacją „Dr Clown” jest zaprzyjaźniona od 2003 roku i oficjalnie przyjęła imię „Dr
Muzyk”. W 2003 roku, wspólnie z Oddziałem krakowskim Fundacji „Dr Clown” zorganizowała
festiwal Czerwonego Nosa. Charytatywna impreza była powtarzana w 2004, 2005 i 2006 roku –
w amfiteatrze w Zielonym Jarze na Wzgórzach Krzesławickich. Całodniowe imprezy były dla
mieszkańców ciekawą propozycją wspólnego spędzenia czasu oraz możliwością zaznajomienia
się z profilaktyką prozdrowotną. Pani Małgorzata jest pomysłodawczynią Dnia Czerwonego
Nosa, który zawitał już na stałe w kalendarzu różnych Oddziałów Fundacji „Dr Clown”, ale to
Kraków przeprowadził pierwszą imprezę tego typu. Dla Fundacji jest to okazja pokazania się
społeczeństwu, uwrażliwienia na potrzeby innych i promowanie śmiechu jako jednej z metod
zachowań prozdrowotnych. W 2011 roku Fundacja obchodzi 10-lecie i wraz z panią Małgorzatą
przygotowuje imprezy promujące terapię śmiechem oraz wolontariat w Krakowie. W tym roku
odbędzie się również piąta edycja Festiwalu Czerwonego Nosa.

3. Instytut Nafty i Gazu w Krakowie

Instytut Nafty i Gazu w Krakowie wspiera Towarzystwo Przyjaciół Chorych „Hospicjum im. św.
Łazarza” oraz przekazuje rokrocznie środki pieniężne na rzecz Polskiego Czerwonego Krzyża.
Wspiera organizacje pozarządowe. W tym roku przekazał książki, gry, filmy, kasety oraz puzzle
dla biblioteki środowiskowej „Biedronka” przy Fundacji Hospicjum Domowego dla dzieci „Alma
Spei”. Każdego roku Instytut finansuje nagrody związane z konferencjami naukowymi,
organizowanymi przez studentów krakowskich uczelni. W ramach międzynarodowych wymian
studenckich, przyjmuje i finansuje pobyt studentów-obcokrajowców. Instytut wielokrotnie
wspierał działalność Towarzystwa Przyjaciół Chorych „Hospicjum im. św. Łazarza” przekazując
pomoc materialną oraz organizacyjną wykonaną wolontaryjnie przez pracowników Instytutu.
Ponadto Instytut ufundował kartki kondolencyjne, które są wysyłane do rodzin przeżywających
żałobę. Doposażył hospicyjną kuchnię w zastawę stołową dla pacjentów. Przekazał także paczki
dla dzieci osieroconych, których bliscy odchodzili pod opieką Hospicjum. Działania Instytutu
wsparły Ośrodek Opieki Hospicyjnej TPCh „Hospicjum im. św. Łazarza” przyczyniając się do
podniesienia jakości świadczonej opieki, komfortu pacjentów i estetyki pomieszczeń.

 

Dodatkowo kandydaci zgłoszeni do konkursu: Agnieszka Rokita, Apteka „Zdrowie” Agnieszka
Najdzionek, TAURON Sprzedaż sp. z o.o., Andrzej Pietrzykowski, Zakład Karny – Nowa Huta
otrzymali podziękowania w formie dyplomów za prowadzoną działalność filantropijną oraz
okolicznościowe pamiątki z XI Gali Filantropa Krakowa.

Fot.: www.krakow.pl
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